
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
                      
        
                        
 
 
 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση              : Κων/νου Παλαιολόγου 3 
Τ.Κ. – Πόλη             : 22132  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Πληροφορίες         : Λιακοπούλου Παναγιώτα 
Τηλέφωνο              : 2710-230116 

                       (Εσωτ. 205) 
Email                       : mail@pelop.pde.sch.gr 
Ιστοσελίδα             : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση απόφασης διορισμού Αιρετών Μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό    
               Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας» 

   
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

           Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/ τ. Α΄/3-1-2003).  
2. Τη με αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
    «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», των οποίων η θητεία παρατάθηκε σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Τα πρακτικά των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 2022 που μας υπέβαλαν οι εφορευτικές επιτροπές. 
4. Τη με αριθ. Φ.350/112/144809/Ε3/22-11-2022 (ΑΔΑ: 60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθ. 7/30-11-2022 Πράξη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας    
            Εκπαίδευσης Πελοποννήσου (κλήρωση ισοψηφησάντων υποψηφίων). 

6. Την υπ΄ αριθ. 9268/13-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΧΞ446ΜΤΛΗ-ΗΘΖ) Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής και Διορισμός 
Αιρετών Μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 
Μεσσηνίας». 

7. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1041/01-03-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας με θέμα: 
«Αντικατάσταση αναπληρωματικών μελών στο ΠΥΣΠΕ Μεσσηνίας». 

 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

                             
               Τρίπολη, 04-03-2024 
               Αρ. Πρωτ.: 1434 

 
                          
 
 
 
                         Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
               

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Ρ46ΝΚΠΔ-Δ6Ο



 
 

                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 9268/13-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΧΞ446ΜΤΛΗ-ΗΘΖ) Απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός 
σειράς εκλογής και Διορισμός Αιρετών Μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας», μόνο ως προς το μέρος που αφορά τον διορισμό του Β΄ 
αναπληρωματικού αιρετού μέλους ως εξής: 
 
         Διορίζουμε ως Β΄ αναπληρωματικό αιρετό μέλος τον ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Σταύρου,        
του συνδυασμού ΠΡΟΣ ΘΕΣΗ εκπαιδευτική κίνηση ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Π.Ε.              
Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (ΔΗ.ΣΥ.) στη θέση του ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΓΙΑΝΝΗ) του Αριστείδη. 
 
 
Η θητεία του ανωτέρω μέλους λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2024. 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 9268/13-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΧΞ446ΜΤΛΗ-ΗΘΖ) Απόφασή μας. 
 
 
                                                                                  

                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 

1. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού/Γενική Γραμματεία Α/θμιας, Β/θμιας   
    Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής/Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και   
    Β/θμιας Εκπαίδευσης/Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού   
    Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης/Τμήμα Δ΄ Στελεχών Α/θμιας και Β/θμιας   
    Εκπαίδευσης 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
3. Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

               (μέσω της οικείας Δ/νσης Εκπ/σης) 
4. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Μεσσηνίας  

        5.    Διδασκαλική Ομοσπονδία Ελλάδας (Δ.Ο.Ε.) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΨ2Ρ46ΝΚΠΔ-Δ6Ο


		2024-03-04T11:53:16+0200
	Athens




